
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                  ПРИКАЗ                                                                   БОЕРЫК 

 

         «04» апреля 2022 г.                                                           № 438/02-05-02 
 

 

Об итогах Городского конкурса театрализованных постановок среди 

работников образования г. Казани «Сказки Поволжья» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования Исполнительного 

комитета г. Казани, в целях развитие этнокультурной компетентности педагогов 

через театрализованную деятельность, на базе Центра детского творчества 

«Детская академия» Советского района был проведен Городской конкурс 

театрализованных постановок среди работников образования г. Казани «Сказки 

Поволжья» среди общеобразовательных учреждений и учреждений 

дополнительного образования г. Казани (далее - Конкурс).  

В конкурсе приняло участие 5 творческих коллективов из 5 учреждений 

дополнительного образования из 2 районов г.Казани. 

На основании вышеизложенного, приказываю: 

1. Утвердить итоги Конкурса (приложение №1). 

2. Наградить победителей Конкурса дипломами и грамотами Управления 

образования г.Казани (приложение № 1). 

3. Отметить благодарственными письмами Управления образования 

г.Казани членов Жюри Конкурса (приложение № 2). 

4.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Казани Э.Г.Фахрутдинову.       

 

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов 

 

Л.Н.Арсланова, 2923472 



Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

от «» апреля 2022 г. № 

 

Итоги Городского конкурса театрализованных постановок среди работников образования 

г. Казани «Сказки Поволжья» 

 

1. Гран – при – Театр «Йолдыз» МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского района г. 

Казани 

2. I место – педагогический театральный коллектив «Мизгель» МБОУ «Гимназия № 

141» Советского района г. Казани 

3. II место – театр «Шатлык» МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 175» 

Советского района г. Казани 

4. II место – кукольный театр «Марионетка» МБУДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова» 

5. Номинация «Приз зрительских симпатий» - Сергеева Е.Н., МБУДО «ЦДТ» Детская 

академия» Советского района г. Казани 

6. Номинация «Лучшее режиссёрское решение» - МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 175» Советского района г. Казани 

7. Номинация «За лучшее воплощение образа» - Мустафина Э.М., учитель начальных 

классов МБОУ «Гимназия № 141» Советского района г. Казани 

8. Номинация «Лучшее исполнение роли второго плана» - Язолеева Л.А., учитель 

русского языка МБОУ «Гимназия № 141» Советского района г. Казани 

9. Номинация «Лучшая режиссура музыкального спектакля» - Гизатуллина А.Р., педагог 

дополнительного образования МБОУ «Гимназия № 141» Советского района г. Казани 

10. Номинация «За оригинальные декорации» - Гиззатуллин Ф.М., учитель 

технологии МБОУ «Гимназия № 141» Советского района г. Казани 

11. Номинация «За стремление к творчеству» кукольный театр «Марионетка» 

МБУДО «ГЦДТТ им. В.П. Чкалова» 

12. Номинация «За лучшее исполнение роли» - Рахматуллина Г.Г., заместитель 

директора  по учебно – воспитательной работе МБУДО «ЦДТ «Танкодром» Советского 

района г. Казани 

13. Номинация «Лучшая режиссерская работа» - Насыбуллин Ф.Ф., МБУДО «ЦДТ 

«Танкодром» Советского района г. Казани 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

от «»апреля 2022 г. № 

 

За работу в составе жюри Городского конкурса театрализованных постановок среди 

работников образования г. Казани «Сказки Поволжья» 

 

1.  Директора МБУДО «ЦДТ «Дербышки» Советского района г. Казани – Гумеровой Флюзе 

Масхутовне 

2. Педагог дополнительного образования МБУДО «ЦДТ «Детская академия» Советского 

района г. Казани – Досову Сергею Евгеньевичу 

3. Актеру молодежного театра «На Булаке» – Хамидуллину  Тимуру Дамироваичу  

 

 

 

 


